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1. Onuc HABYAJBHOI JUCIIUIIJIIHA

MoBa HABYAHHS: YKPAIHCbKA
Craryc JMCUMILIIHU: 8UOIPKO8A

IlepeayMmoBM BUBYEHHS HABYAJIbHOI AMCUMILIIHA: OBOJIOJIIHHS 3/100yBauyaMy BHUILOI OCBITH
3HAHHSAMH 3 TakKuxX IUCHMIUIIH K. 'Makpoekonomika', "Mikpoekonomika", "IHBecTyBaHHs',
"Mapkerunr", "MenemxmenT', "ExoHomika mniampueMcTBa''. 3HAHHS 13 3a3HAQUCHUX BHIIE
OUCUMILIIH JO3BOJISIIOTH 3400yBa4aM BHUILO1 OCBITHM OCBOITHM TEOPETHUYHI MOJIOKCHHS 3 YIIPaBJIIHHS
MDKHApOJHUM O13HECOM.

IIpeaMeToM BUBYECHHS HABYAIBHOI AUCHUILUIIHA «MDKHApOJIHAM MEHEKMEHT) € BUBUCHHS
BIJHOCHUH Yy c(epl ymnpaBiIlHHS MDLKHApPOJIHHUM OI13HECOM IIIAOPUEMCTB, METOAHW, IIPUHLMIIM Ta
IHCTPYMEHTAPIM MDKHAPOJHOTO MEHEIKMEHTY.

InpopMmaniiHui 00CATr HABYAJBbHOI AUCHUILIIHM. Ha BHBYECHHS HaBYaJIbHO1 JMCHMILIIHU
BIIBOUThHCS_120 ronma 4 kpeautn ECTS.

2. MeTa T4 3aBAAHHSA HABYAJIBLHOI IUCHUILIIHHA

Mera HaBYanbHO1 JUCUHMILTIHM "Midxcnapoonuu menedxcmenm” — (POpPMYyBAaHHS CHUCTEMU
TEOPETUYHHUX 3HAHb Ta MPAKTUYHUX HABUYOK CTOCOBHO YIIPABJIIHHS MDKHAPOJHOIO JIISIIBHICTIO Ta
MEHE/DKMEHTY B MDKHAPOIHUX KOPHOpAIIsX.

3aBIaHHSI HAGUANBbHOI OUCUURNJIHU € TIOTJIMOJCHHS W PO3IIMPEHHS TEOPETUYHHUX 1
MPAaKTUYHUX 3HaHb B YACTHMHI BUBUEHHS CYTHOCTI, Cy4YaCHHUX TEOPETUYHUX OCHOB, 30BHIIIHHOIO 1
BHYTPIIIHBOIO CEPEAOBHUINA MULKHAPOJHOTO MEHEIKMCHTY; MNAHYBAHHSA CYYaCHUX TEXHOJIOTIH
CTPATEriYHOr0 Ta OIEPALIMHOTO YIIPABIIHHSI MDKHAPOJHUMM KOPIIOPALISIMUA Ta PO3B’°SI3aHHS HUMMU
mpo0JieM PO3BUTKY B YMOBAX IJ100a113a1ll; OCHOBH1 (D)aKTOPH BAIKOTHO-(PIHAHCOBOTO CEPE/IOBUIIIA;
peaizaiili 30BHIIIHLOEKOHOMIYHOT KOHTPAKTHO1 AISJIBHOCTI, (POPMYBAHHS HAaBUYOK BUKOPHUCTAHHS
METOJUK MDKHAPOIHOIO MEHEKMEHTY B YKpaiHCbKOMY O13HECI.

3. KoMIeTeHTHOCTI Ta 3aIlJIAHOBAHI pe3yJIbTATH HABYAHHSA

Jucuunnina «Midgcnapoonuii menedxcmenm» 3abe3nedye HaOyTTsA 3700yBayaMu OCBITH

KOMNemeHmHoCmeu:

3acanbHi KOMNEmMeHmHOCMI.
3K2. 30aTHICTh COUIKYBAaTUCS 1HO3EMHOK MOBOIO.
3K3. 31aTHICTS POBEICHHS JOCIIIKEHb Ha BIINOBITHOMY PIBHL.
3K6. HaBnukn MIKOCOOMUCTICHOT B3aEMO MTII.
3K8. 3maTHICTE NpamoBaTi B MDKHAPOJHOMY KOHTEKCTI.
3K9. 31aTHICTh A19TH HAa OCHOB1 €ETUYHUX MIPKYBaHb (MOTHBIB).

CneyianvHi (¢haxosi)komnemeHnyii.
CKI1. 3matHICTB BHKOPHCTOBYBAaTH (PyHIAaMEHTAJIbH1 3aKOHOMIPHOCTI PO3BHUTKY (DIHAHCIB,
OaHKIBCBLKOI CHOpaBM Ta CTpPaxyBaHHSA Yy IIO€JHAHH1 3 JOCIIJHUIBKUMHU 1 YIPABIIHCHKHUMU
IHCTPYMEHTAMH JJIS 3A1MCHEHHS MPO(MECIMHO1 Ta HAYKOBO1 JISUIBHOCTL.
CK2. 31aTHICT BUKOPHUCTOBYBATU TCOPETUUHUM Ta METOJIMYHUN IHCTPYMEHTAPIN IS 11arHOCTUKU
1 MO/JIeJTIFOBaHHS (PIHAHCOBOT AISIIBHOCTI CYy0’ €KTIB I'OCHOapPIOBAHHS.
CK4. 3paTtHICTh OIIHIOBATU JI1€BICTh HAYKOBOTO, AHAJITHUYHOTO 1 METOJUYHOrO IHCTPYMEHTAPIIO
I OOIPYHTYBAHHS YIPABIIIHCBKMX pllieHb Yy cdepl @diHaHCIB, OaHKIBCHBKOI CHOpaBU Ta
CTpaxyBaHHS,
CKS. 3paTHICTh OLIIHIOBATH ME3K1 BJIACHO1 (PaxoBO1 KOMIIETCHTHOCTI Ta MIABUIYBATH IIPOQPECIMHY
KBaJIi(h1KaII1IO.
CK6. 31aTHICTh 3aCTOCOBYBATH MDKJMCLUMILIIHAPHI MIJIXOAW IPU PO3B’SA3aHHI CKJIQAHMUX 3a7ay 1
npo0OJieM y cepl piHaHCIB, OAHKIBCHKOT CIIpaBH Ta CTpaxyBaHHSI.




CK7. 3pgatHICT 10 MNOIIYKY, BUKOPHUCTAaHHS Ta IHTEpIpeTamll 1H(OpMalli, HEOOX1OHOI I
BUPIIICHHS MNpo@eciiHuX 1 HayKOBMX 3aBJaHb B cdepi (¢iHaHCIB, OaHKIBCHKOI CIpaBu Ta
CTpaxyBaHHSI.

CK9. 3patHicTh pO3po0dATH TEXHIYH1 3aBJaHHSA Ui IPOEKTYBaHHA IH(GOPMALIMHUX CHUCTEM Y
chepl piHAHCIB, OAHKIBCHKO1 CITPaBU Ta CTPaxyBaHHAI.

Y pe3ynabpTaTli BUBYCHHS HABUAIBHOI JUCIUILIIHU 3400yBa4 OCBITHU MOBHUHEH JOCSATTH TAaKHUX
3aIUIAHOBAHUX PE3YJIbTATIB HABYAHHS:
[IPH2. 3HaTy HA pIBHI HOBITHIX JOCSTHEHb OCHOBHI1 KOHIICIIIIII 1 METO/I0JIOI] HAYKOBOI'O MI3HAHHSA
y cepi (piHaHCIB, OAHKIBCHKOI1 CIIPaBHU Ta CTpaxXyBaHHS.
[TPH3. 3niiicHioBaTy ajanTaiiio Ta MOAM(MIKAIIID ICHYIOYMX HAYKOBHUX IIXOIIB 1 METOJIB JI0
KOHKPETHUX CUTYaL[1F TpOo(eCIMHOT AISIIIBHOCTL.
[IPH4. BimmykoByBatu, 0OpOOJISITH, CHCTEMAaTH3yBAaTH Ta aHAII3YBATH 1H(OPMALIKD, HECOOXITHY
I BHPIILICHHS OpO(ECIMHMX Ta HAYKOBHUX 3aBJaHb B c(epl (Pp1HAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABH Ta
CTpaxyBaHHS,
[TPHS. BuibHO CHuikyBaTHUCS 1HO3EMHOK MOBOK) YCHO 1 IIMCBbMOBO 3 HNPO(ECIMHUX Ta HAYKOBHUX
MUTaHb, IIPE3ECHTYBATH 1 00rOBOPIOBATU PE3YIbTATU JOCIIKEHD.
[IPH6. JlocTynHO 1 aprymMeHTOBaHO NPEACTABISATA Pe3yiabTaTH JIOCIIPKEHb YCHO 1 MHCHbMOBO,
OpaTtu y4acThb y ()aXxOBHUX JIMCKYCISX.
[TPH13. OuiHooBaTu CTYII1Hb CKJIAJHOCTI 3aBJaHb IIPHU IUIAHYBAHHI1 JISJIBHOCT1 Ta OIPAIIOBAHHI 11
pe3yJIbTaTIB.




4. CTpyKTYypa HABYAJIbHOI JUCUUILIIHH

KiabKicTh I'O/JIMH

JAeHHa popma

3a04Ha (hopMma

Ha3Bu 3MicTOBHX MOIYJIIB i - TOMY YHCJIi - Yy TOMY YHCJIi
TEM = b = B
Sla | "al® S| n cem | | a C.p.
> M | 3 P > 3
0 0
3micToBHUII MOAYJIb I. TeopeTu4yHi 0CHOBH Mi’KHAPOAHOI'0 MEHEIKMEHTY
Tema 1. CyThb 1 XapaKTe€pH1 pUCH 7 1| 1 5| 7 - - 7
MDKHAPOJAHOI0 MEHEIPKMEHTY o e
Tema 2. CepenoBuiile 7 1 1 5 | 7 - - 7
MDKHAPOJIHOI0 MEHEIKMEHTY o e
Tema3. KyJlbTYypHUU KOHTEKCT 7 1 1 5 | 7 - - 7
MDKHAPOJAHOI0 MEHEIPKMEHTY o e
Tema 4. Ctpareriune 7 1 1 5 | 7 1 - 6
IJIAHYBAHHS B MDKHAPOIHUX - | - - | -
KOPHOpaLsIx
Tema 5. IIpuiiHATTS pllICHDb B 7 1|1 5| 7 1 - 6
MDKHAPOJHHUX KOPIOPALISIX o e
Tema 6. OpranzaniiHui 7 1 | 1 5 | 7 - 1 6
PO3BUTOK MDKHAPOIHUX - | - - -
KOpHOparii
Tema 7. YpaBlliHHA JTKOACBKUMHA | 7 2 | 2 3 7 1 - 6
pecypcamu o e
Tema 8. KeplBHUIITBO B 7 2 | 2 3| 7 - 1 6
MDKHAPOJHHUX KOPHOpAIIsaX o e
Tema 9. MpxkHapOIH1 1I0BI 8 2 2 4 8 - - 8
KOMYHIKaLil. o e
Tema 10. KoHTpOJIb 1 3BITHICTH 8 2 | 2 4 | 8 - - 8
MDKHApOHUX KOPIIOPALlii o e
Pa3zom 3a moayJs 1 72 | 14 | 14 44 | 72 3 2 67
3microBHuH MoayJb 11, Kirrouosi nmpo0jieMu MIZKHAPOIHOI0 MEHEKMEHTY
Tema 11. TexHosorgHa 8 1|1 6 | 8 - 1 7
IIOJIITUKA MDKHAPOHUX - | - - | -
KOpHopalii
Tema 12. 1HAHCOBUU 8 1 1 6 | 8 1 - 7
MEHEIKMEHT MULKHAPOJHUX - | - - |-
KOpHOpalii
Tema 13. TopropenbH1 orepaiii 8 1 1 6 | 8 1 - 7
MDKHAPOJHUX KOPIOpALH | |
Tema 14. THBeCcTHULIIMHI OTIepaIlii 8 1 1 6 | 8 1 - 7
MDKHApOIHUX KOPIOPALIii o e
Tema 15. ETuka 1 comaisHa 8 | | 6 8 - | 7
B1AIIOB1IAJIbHICTh MDKHAPOJHUX - | - - | -
KOPIOpaiiy
Tema 16. CTaHOBJICHHS IJIO- 8 1 1 6 | 8 - - 8
OIBHOTO MEHEKMEHTY | |
Pa3zom 3a moayJsib 2 | 48 6 6 36 | 48 3 2 43
BCbOI'O: 120 | 20 |20 |- |- |80 120 6 4 |-|- 110




S. 3MicT IporpaMy HABYAJIbHOIL JUCIHHILIIHA

3SMICTOBHUI MOJ

YJIb 1. TEOPETHYHI OCHOBU MIXHAPOJHOI' O MEHE/DKMEHTY
Tema 1. CYTD I XAPAKTEPHI O3HAKHU MIDKHAPOJAHOI'O MEHE/VKMEHTY
Beryn 10 kypey «Miycnapoonuin meHeodcmenmy, MNOro IpeaMET, METa, 3aBJaHHS 1

CTPYKTYpa.

CyTb MDKHApOAHOTO O13HEeCY. MIKHApOJHUM O13HEC 1 MKHAPOIHUM MECHEIKMCHT.

[lepiouzaliisi po3BUTKY MIKHApOJAHOTO OBHeCy. OCHOBHI PHUCH CYy4acHOTO MDKHApOJHOIO
OBHecy. [nmoOamzariis, IHTEpHAIIOHAMI3AIIS Ta IHTEpHaNI3allsdl MDKHapoJHOro OBHecy. Kimoudosi
Ipo0JIEMH CY4aCHOTO MBKHApoAHOro O13Hecy. OCHOBHI cTafll IHTEpHamoHaaB3ami 013Hecy. CyTHICTB
Ta TJIMOMHA I1HTEpHamioHami3amil @ipmu. CTamMHICT, IHTECPHAILIOHAII3AMIMHOTO IIPOLIECY
(MOYaTKOBMHM €Tam, €Tall JOKAJIbHOI PUHKOBOI €KCIIAHCll, TpaHCHAIloOHAIbHMK etam). OpleHTalis
MCHEDKMCHTY Ha KOXXHOMY 3 €TamiB. TpaHCHAIIOHAIBHI (MDKHApPOJHI) KOpIIOpalll SK OO0 €KT
MDKHApOJIHOTO MeHepkMeHTy.  Kiacudikaiis MDKHapoAHUX (TpaHCHAIIOHAJIBHUX) KOPITOpAILIIH.
['opu3oHTaIbHA Ta BEPTUKAJIbHA IHTErpalillsi. Teopis IHTepHa13allli.

CyTh MDKHApOOHOrO MEHEIKMEHTY. OCOOIMBOCT1 NMPUHLUMNIB 1 (PYHKIIM MDKHAPOIHOTO
MeHeDKMEHTY. OnTumMalibHe CHIBBIIHOILICHHS IEHTpali3allli Ta JelieHTpaji3allii; CUCTEeMHUU
X1, TO€JHAHHS IIpaB, 000B SA3KIB Ta BUINOBIIAJIBLHOCTI; 1€EPAPXIYHICTh Ta 3BOPOTHHUHU 3B S30K;
cBO0OJAa TIoCHoaapChkol AuUIbHOCTL. MyHKIN 3araJbHOTO0 Ta CHEHIaJI130BAHOTO YIPAaBIIHHS
(TEXHOJIOTTYH1, 3a0e3neuyBajibH1, KOOPAUHYIOU1).

[{111 MIKHAPOIHOTO MEHEHKMEHTY, HOTO KOHIISIIIIT 1 MOJIEI.

[TopiBHsimbHUI ~ MeHeMKMeHT. (OcoOJMBOCTI  JISUIBHOCTI  MEHEKEpPIB  MDLKHApPOJIHUX
koprnopainid. Cki1aJloBlI MBKHApOJIHOTO J10CBIAY. JlOCBI MIITOTOBKU MDKHAPOJHUX MEHEKEPIB Y
IIPOBIJIHUX IIIKOJIaX OI13HECY.

Tema 2. CEPEJOBUIILE MI"’KHAPOJIHOI'O MEHE/UKMEHTY

CepeioBuIlle MDKHApPOJHOTO MEHEKMEHTY Ta Horo ocoomuBocti. OCHOBHI (hakTOpH
MDKHApOJHOTO  cepenoBuia.  DyHKIIOHAIbHO-reorpadiyHa  XapakTEpUCTHKA  CEPEJIOBUILA
MDKHApPOJHUX KOPIOpaIIiii.

30BHIIIHE CEPEAOBUIIE IIPSIMOI0O Ta HEMPSIMOTO BIUIMBY. BHYTpIIIHE cepe1oBUIILE.

OCHOBHI1 CKJIaJ0B1 30BHIIIHLOTO CEPEAOBHUILA MDKHAPOJHOrO MEHEKMEHTY Ta 1X aHamll3.
CytHicTb 13actocyBaHHsl PEST-anani3y.

[Tomituko-npaBoBe cepenoBuile. HailoHaibHl 1paBOBI CUCTEMHU (3BUMYAEBE, IIMBUIBHE,
TeoKpaTH4He 1paBo). MpkHapoaHe nipaBo. [lomituuni cucremu. ITodiTuuHuM aHas13 MBKHAPOIHOTO
cepeioBuIa. JleMokpaTis Yd TOTaIITapU3M.

ExoHOMIUHE cepenoBuile. PUHKOBAa €KOHOMIKA Ta NPUHIUIM 11 (DYHKIIOHYBaHHSA. Kir0O4oB1
€KOHOMIYH1 IIOKa3HUKU. Kiacudikaiiss piBHIB €KOHOMIYHOTO pPO3BHTKY. OCHOBHI €KOHOMIYHI
npoOJieMH (€KOHOMIYHHMK PICT, 1H(JIAMISA, IUIAaTLKHUAM OallaHc, JepKaBHUK Oopr, a00poOyT
HaceleHHs ). BrimuB rmo0asmizaiiii Ha po3BUTOK MBDKHAPOJHOTO MEHEIKMEHTY.

TexHonoriyHe cepeaoBullle MDKHApOJAHOrO MeEHEKMEHTY. CydacHl TEHJEHIlT PO3BUTKY
MDKHAPOJIHOTO TEXHOJIONTYHOI0 cepeaoBuiia. Oco0JMBOCTI MIKHAPOIHOTO CEPEOBHUINA B YKpaiHI.

ComaabHO-KYJIBTYPHE CEPEAOBHILE MLKHAPOIHOro O13HeCcy. PoJib HAIlOHAJILHOIO OpEHOUHTY
IIPH OLIIHI[1 30BHIIIHLOTO CEPEIOBUIIIA.

dakTopu  BHYTPIIIHBOKOPHNOPATUBHOIO  cepeaoBumia. Pecypcum  (MareplalbHI  Ta
HeMareplaibHl). CTpykTypa. Texnouori. Micis, 111 Ta 3aBIaHHS.

CHiBBIJIHOILIEHHS MDK I1HTEpHAJbHUMU Ta €KCTepHaJIbHUMHU (akTopamu. BaxiauBiCTh Ta
OCOOJIMBOCTI 1X BpaXyBaHHS JJIsI PO3BUTKY MBKHApPOAHOTro MeHekMeHTy. [IpobnemMu amanTanii 10
IHO3€MHOI'0 CEePEJI0BHUIIIA.

Tema 3. KYJbTYPHUU KOHTEKCT MIZKHAPOJHOI'O MEHETKMEHTY
Kynerypa, Tpaauinii, mHHOCTL. ETHKa MUKHApOAHOro O13HECy, 11 3HAYCHHS JJ11 MLKHAPOIHOTO
MeHepKepa. BpaxyBaHHs HalllOHANBHOI CrIeU(IKK B MUTAHHAX €THOCY, peiirii, crarycy. Cucremu



koMyHIKam. CropuiiMadnHs, OOpoOKa Ta omHKa 1H(popmamii. KyinsTypHa OIH()OPMOBAHICTS.
Moaenp HanjoHanbHUX KYIbTYp . Xodmrena, @. Tpomrenaapca, OCHOBHI KyJIbTYpHI1 KJIACTEPH.

CyTb A1IOBOT KYJBTYpH Ta ii BUMipHd. Po3mairts kynbTyp. CydacH1 BUMIPU AUJIOBOT KYJIbTYPHU
B MDKHApOJHOMY MEHEPKMEHTI.

Kpoc-kynbTypHui MEHEKMEHT. TpaaulliiiHl 1 CydyacH1 KOHIIEMIIT KPOC-KYIbTYPHOTO
MeHEDKMEHTY. KOTHITUBHUN MEHEDKMEHT.

KopnopatuBHa kynbTypa. (OCHOBHI THIIM OpraHizallliHUX KYJIbTYp MDKHApOIHHX
kopnopamii. KoHIernis KOopmopaTuBHO1 PEJIIrii.

YrpaBiIiHHS MYJIbTHKYJIbTYpaI3MOM. OCOOIHMBOCTI BHUMIPIB AUIOBO1 KYyJIbTYpH B YKpailHi.
Kynerypuuii koHTekcT nismbHOcTi THK B VYkpaini. OcoOmMBOCTI JISJIBHOCTI YKPaiHChKHX
MEHEDKEPIB 1 (PaxIBIIIB 32 KOPAOHOM.

Tema 4. CTPATEI'THHE IIVIAHYBAHHA B MIZKHAPOJHUX KOPITIOPALIAX

Crpareriuanii MeHeIKMEHT. CyTHICTh MDLKHAPOOHUX CTPATErid, 1X OCHOBHI C€JIEMCHTH Ta
BU/IN.

[InaHyBaHHS Ta NPUHUHATTA PIUEHb Y KOMIAHIAX, 110 3A1MCHIOIOTh MDKHAPOIHY J1SJbHICTD.
[IpoGnemu BH3HAYEHHS Ta MNOCTAHOBKM IUieii. OCHOBH1 €Tanmu BUPOOJICHHS PIIEHHS Ta iX
ocoonuBocTl. Po3pobka mnporpamu, rocmojapuoro mnoprtdens Ta crpareri. IligroroBka 10
pea3alli pileHHs.

Buau cTpareriyHuMX TrocCOOJapChbKUX MOIAPO3AUIIB. MeEToau OIIHKM TOCIOJApPChKOTO
OPT(PEII0: OATaHCYBAaHHS T'OCIIOJAPCHKOTO MOopTdensa 3a (a3zaMu KUTTEBOrO IUKIA (AWHAMIYHA
mojenb JKI[ 13 cunxponHumu Tta posauieHumu JKI[ crpareriunux ooOmnacte OI3HECY), METOJ
bocroHchkoi KOHCyabTamiHoi rpynu, meron Jhxenepan Enekrtpuk/MakKinzi, SWOT-ananiz,
metosi PIMS (aHaii3 BIUIMBY pMHKOBO1 CTparTerii Ha NpuOyTOK, NPOEKT IHCTUTYTY CTpaTEeriuHOro
nmiaHyBaHHs, Macauycerc). OCHOBHI cTparerii poO3BUTKY CTpPaTEriyHUX TOCIOJAapPChKUX
1APO3AUIIB.

OcoOIMBOCT1 CTpaTerid pocTy MajluX (CTpATerisi ONTUMAIBHOIO PO3MIPY, Yy4acTl B IMPOIYKTI
KpyImHO1 (pipMH, KOINIOBAHHS, BUKOPMCTaAHHS OUIBIIUX (IpM), cepeaHIX (cTpaTeris BUXOJY 3a
paMKM HIII1, JIJIEPCTBAa B Hillll, 30€pPEKEHHs, IOIIYKY «3arapOHHKa») Ta BEIUKUX (QIipM («rop/i
JIEBU», «KMOT'YTHI CIIOHHW», «HEMOBOPOTKI rimonotamMmmu»). ba3oBi crparerii pocty (po3poOka ToBapy,
PO3IIMPEHHS PUHKY, CTpaTeTsl AuBepcu@IKalili Ta OUIbII IIMOOKOI0 MPOHUKHEHHS HAa PUHOK).

Tema S.TIPUMHATTS PILIEHb B MIDKHAPOJHUX KOPIIOPAIIISIX

Cyrb Ta O0OCOOJMBOCTI TIPUHHATTS PIIEHb Y MDKHApPOJHUX Kopmnopausix. Bruius
HaIlIOHAJIbHUX KYJbTYp HaA MNPUMHATTSA YIPaBIIHCBKUX pimieHb. KirouoBl chepu npuHHATTS
pIIIeHb Y MDKHAPOJHUX KOpHopalisiX. YIpaBiHHS MOJITHIHUMHU pu3ukaMu. CyTh Ta 0COOJIMBOCTI
MPUMHATTS PILICHb Y MDKHApOAHUX Kopriopailisix. LleHTpanizaiis 1 aeneHTpanizamiss OTpUuHHATTS
pIIICHh Yy MDKHApPOAHUX Kopnopamuix. Kpurepili e(EKTHUBHOCTI YOPABIIHCHBKUX PIIICHb.
[HpopMamIiHe 3a0€3MeUYeHHS NPOLECY IMPUUHATTSA PIIICHb Y MLUKHAPOAHUX Kopnopamuix. CydacHi
METOIM MPUUHATTA pIIIEHs Yy MDKHApOOHHX Kopropamigx. OCHOBHI METOOU KOHTPOIIO 3a
3AIMCHEHHSM IIPUMHATOTO PIIEHHS Ta MOro MexaH13M. 3BOPOTHHM 3B s30K. (OcCOOIHMBOCTI
MPUMHATTS YIIPABJAIHCHKUX PIIIEHb B MDKHAPOAHUX KOPHOpaLIsX, [0 JII0Th B YKpaiHI.

Tema 6. OPTAHIBAIIIMHUU PO3BUTOK MIKHAPO/IHUX KOPIIOPAILIIHA

CyTHICTB, OCHOBHI THIIM M €JIICMCHTH OPTaHI3alIMHUX CTPYKTYpP MDKHApPOJHHUX KOMIIAHIM.
OcHOBHI TUNM oprasBamiiaux crpykryp B THK. BigMiEm MDK (yHKIOIOHAJIBHHMH Ta
OUBI310HHUMH CTpYKTypamMHu. CTPYKTYypH 3 €KCIIOPTHOK CIIY:KO000, CTPYKTYpH 3 CHEL1aJIbHUM
EKCIIOPTHUM BIJIJIOM, CTPYKTYpH 3 MDKHApOJHUM BIJIUICHHSM, TIJI00aJdbH1 CTPYKTYypu (3a
MPOJIYKTOBOIO UM PETIOHAJIBHOK OPIEHTAIIETO).

CydacH1 HeTpaJMIIliHI GOopMHU OpraHizalili MbKHapoaHOro 013Hecy. KoopauHaiiis 1 iHTerparis
TISTBHOCTI TJIPO3AUTIB MDKHAPOJHUX Koprnopalliid. Tpu eranu opraHizalliHOrO IpoLEeCy: PO3IOaUT
poO1T, popMyBaHHS MIAPO3ALUIIB, KOOPAMHYBAHHSA po0OTH miapo3auniB. PopMu OpraHi3amiiHOIO
PO3BHUTKY Ha piBHI CTpyKTypHuUX oauHuilb MHK 1 mra0-xkBaptup. Opranizaminail popMu 3MIHU
CTPYKTYpPH BJIACHOCTI W AaKTUBIB: aKI[IOHYBaHHS, 3JIUTTS, IOrjuHaHHs, cTtBopeHHs CII, d¢umi,



IIpEeACTaBHULITB. BepTukanbHa Ta ropu30HTaJIbHA IHTErpamiss. MIKHApOIH1 3JIMTTS Ta IIOTJIUHAHHS,
X BUaUM. Burojaum 1 BTpaTu BiJ cTpaTeriyHux anbsHCIB. OCOOJMBOCTI OpraHi3allliHUX CTPYKTYP
MDKHapOJHUX KOMITaHIM B YKpaiHi.

YrpaBniHHA 3MIHAMH B MDKHApOJHUMX Koprnopauisx. DopmanbHl 1 HedopMalabHI
nepetBopeHHs. Tunu opraHBamiiinux neperBopeHb MHK: mnepeopienTanis, peopranizaiis,
PECTPYKTYpHU3aLlsa, PCIHAKUHIPUHT, TpaHc@opmamisa. Onip opraHi3amliHUM 3MIHaM, MOro (Gpopmu,
IIPUYUHU 1 METOIU N0 A0NaHHA. ETanu miaroToBKU MEPCOHATY J0 OpraHI3allliHUX IEPETBOPECHb.

Tema 7. YIIPABJIIHHSA JIOACBKUMU PECYPCAMU

CucreMa ympaBJIIHHS JTIOACBKUMH pecypcamMy B MDKHApOAHUX KoMmaHiiX. CydacH1 METOJu Ta
NPUHLUMIM yrpaBiiHHs nepcoHaioM B MHK. O3Haky aMEpUKAaHCBKOIO Ta SIIIOHCHKOIO CTHIIIO
yIOpaBialHHA IIepcoHATIOM. (OcoOmmBOCTI MoOTHBAIIl B OaraTOHAIIOHAJIBHOMY  KYJIBTYPHOMY
cepeoBUIIL. 3aco0M BIUIMBY Ha IIEPCOHA — JIASCPCTBO, MOTHBALISL, KOMYHIKAI[Is, KOHTPOJIb.
CTpykTypa O0COOMCTICHOTO MOTEHIIANy CIIBpOOITHHUKA. KpuTepll OLIHKK IISUIBHOCT1I MEHEIKEpA.
Cucrema B1100OpY EPCOHATY B MDKHApOAHUX Kopnopauiax. Kinacudikamis meHempkepis. MeHemkepu
PI3HUX PIBHIB ympaBiaiHHI. OOO0B’SI3KM MDKHApPOJHOIO MeHemkepa. OcoOucTl XapaKTEpHUCTUKHU
nepcoHanay, M0 iae Ha poOOTYy 3a KOpPJAOH (aJanTHBHICTb, KOMYHIKAOCIbHICTh, BMIHHS
BCTAHOBJIFOBATH 3B’ SI3KHU, peakiiisi Ha MICLIEBE OTOUYECHHS).

MicuieB1 rpoMajisiHd Ta €KCHaTpIlaHTH B IITAT1 3apyonkKHOTro dunany. YmMoBu npaml. Ormiara
npanl. IligBumenHs mnocagoBoro crarycy. KommneHcamiiiHi naketd. PO3BUTOK IiepcoHAlIy B
MDKHApOJHUX Kopropauisgx. CnocoOu HaBYaHHS IIEPCOHANy CTUIK MEHEHKMEHTY MDLKHApOIHOI
KOMIIaH1i (HaBYaHHS Ha poOOYOMY MICIl, HaBYaHHS 3a KOPJOHOM, HaBYaHHS B IIEHTpax
MEHE/DKMEHTY, HaBYaHHsI 3a CBOIMHU MpOrpaMaMi, BeUIpHE HaBYaHHs ). MDKKyIbTYPHUU TPEHIHT.

TpynoBl BigHOCHMHM 1 BUpoOHHMYA jAeMokparia. OcoOJMBOCTI YHNPaBIIHHS JIIOACHBKUMU
pecypcaMu B YKPAiHCBKHUX BIJJIUVICHHSIX MDKHAPOHUX KOPIOpaIIli.

Tema 8. KEPIBHUITBO B MIZKHAPOJIHUX KOPIIOPALIISX

Oco0IMBOCTI KEPIBHUIITBA B MDKHApOJHUX Kopriopamisgx. Mogeni miaepctBa. JligepcTtBo B
MDKHApPOJHOMY KOHTEKCT1. OCOOJMBOCTI KEPIBHUIITBA MDKHAPOJHUMHU KOMaHJaamMu. DOpMyBaHHS
MDKHApOJIHOTO CKJIaAy KoMaHj. Bu3HaueHHs posel. Peamizamiss TBOpUYOTO IOTEHINIANY.
MUDKKYIBTYpHI CTOCYHKM B MDKHApOJHUMX KoMaHAax. bap’epu edeKTUBHOI ISJIbHOCTI
MDKHAPOIHUX KOMaH] 1 NIJISAXH X ITOJ0JIaHHSL.

Tema 9. MIDKHAPO/IHI J1JIOBI KOMYHIKAILII

CyTbh, BUJIM M OCOOJHMBOCTI MDKHAPOJHUX JUIOBUX KOMYHIKaIllM. BHyTpilIH1 1 30BHIIIHI
KOMYHIKaIlll B MDKHapogHOMY MeHeKMeHTI. [Ipo3opi 1 npuxoBaHi koMmyHikalii. KomyHikaiiin1
notoku. KomyHikaiiiiai 6ap’epy 1 miABUILEHHS €(PEKTUBHOCTI MDKHAPOAHUX KOMYHI1KaIlli. Briius
KyJIbTYpH Ha MDKHAPOIH1 KOMYHIKaIl. HeBepOanbH1 MibKHApOgH1 KOMYHIKaIli. OCHOBHI B1JICTaHI1 B
MDKHAPOOHUX  KOMYHIKamaX. IligBumieHHss  €(EeKTHBHOCTI MDKHApOJHMX  KOMYHIKAIIIM.
YIIOCKOHAJICHHS 3BOPOTHOIO 3B sA3Ky. MoBHHU TpeHIHr. KynbTypHui TtpeHiHT. I[ligBuineHHS
THYYKOCT1. 3MILIHCHHS CITIBIIpAIlIl.

CyTHICTh 1 POJib 1H(POpPMALIMHUX TEXHOJIOTM Yy MDKHApOJHOMY MeEHEIKMEHTI. Cucrema
1H(GOPMAIIHHOT JIOTICTUKH B MDKHApOHOMY O13HEC1 Ta 11 CKJIaaoBl. Bukopucranus HbopMaliiiHuX
TEXHOJIOTIA JUIS IUIAHYBAHHS, peali3amli Ta KOHTPOJK YIPABIIHCBKHUX PIIICHb 1 JUIOBHUX
KOMYHIKAII1H.

Tema 10. KOHTPOJIb 1 3BITHICTb MIDKHAPOJIHUX KOPIIOPALISAX

3HAYE€HHs Ta 0COOJUBOCTI KOHTPOJIIO B MDKHAPOHUX KOopriopalisiXx. BijiuB KyabTypu Ha
KOHTPOJib. OCHOBHI CHCTEMH KOHTPOJIIO B MDKHAPOIHUX KOPIOPAIIIsX.

TexHika KOHTPOJIIO B MDKHApOAHUX Kopropaiisax. @1HaHCOBUNA KOHTPOJIb. KOHTPOJIb SIKOCTI.
KoHTtponb misinbHOCTI niepcoHany. Herpaauiiiiiai MeToau MBKHApOHOTO KOHTPOr0. OCcoOJIMBOCTI
KOHTPOJIKD B 0aratoKyJbTYPHOMY CepeaoBHINl. ETHYH1 mpoOjeMM KOHTPOJIK B MDLKHAPOJHHX
KOpHopamiax. 3BITHICTh Y MDKHApPOAHOMY MEHEKMEHTL. OCOOIMBOCTI KOHTPOJIIO 1 3BITHOCTI B
MDKHapOJHUX KOMITaHISX, 1110 A1I0Th B YKpaiHi.



3MICTOBHUWI MOYJIb 11. KJIFOUOBI ITIPOBJIEMH MIXKHAPOJIHOI'O MEHEPKMEHTY

Tema 11. TEXHOJIOT'TYHA IMOJIITUKA MIZKHAPO/JTHUX KOPIIOPALIIA

Oco0aMBOCTI CY4acHOTo IHHOBAIITHO-TEXHOJIOTIYHOTO PO3BUTKY. MDKHApOJHUH PHHOK
TexHoJIoT. SBuine naudy3ii 1HHOBAIIM Ta 1i HACHIKMU I MLKHApOJAHOro OnHecy. llnanyBaHHs
IHHOBAIIMHO-TCXHOJIOTTYHO1 ALJIBHOCT1I MDKHAPOAHUX Kopriopawii. Moaem po3mimenas HJIJIKP.
Bubip ¢opm HaykoBO-TEXHIYHOTO CHIBpoOITHHUTBA. (DIHAHCYBAHHSA MULKHAPOIHHUX IIPOCKTIB.
OprasHzamisga TEXHOJIOTIYHO1 JISUIBHOCTI MDKHApOJHHX Kopnopamid. CucremMa TOTaJIbHOIO

YIIPABJIIHHS SIKOCT1 B MDKHAPOJHUX KOPIIOPALLIX.

Tema 12. ®IHAHCOBUU MEHE/KMEHT MIJKHAPO/JITHUX KOPITIOPALIIA

CyTHiCTL 1 3aBJaHHS (PIHAHCOBOTO MEHE/DKMEHTY. CucreMa yrpaBJIIHHS tl)iI{ElHCUBHMH
omepanisiMi 'y MLDKHApOJHOMY MEHeIKMeHTI. MikHapoaHa (piHaHCOBA KOpPIIOpaTHBHA MOJITHKA.
YrpaBiliHHA BaJOTHUMU pU3MKAMH. YrpaBiaiHHS KOPOTKOCTPOKOBUMH 1 JOBrOCTPOKOBHMHU
AKTMBAMHM 1 3000B’S3aHHSMU MDKHAPOJAHMX Kopmnopauiid. BHyTpIIIHI 1 30BHINIHI JpKepelia
(p1HAHCYBAHHS 3aKOPJAOHHOI JISIJIBHOCTI B MDKHAPOIHUX KOPIIOPALIISIX.

MuikHaponHa OaHKIBChbKA AISUIBHICTB. MUDKHaApoaH1 OaHKIBCBKI Mepexl. MDKHapoIHI
OaHKIBCBbK1 pu3uKHU. Peanii ¢iHAaHCOBOro MEHEKMEHTY BIIJIUICHb MDKHApPOJHUX KOpHopaiii B
Ykpaini.

Tema 13. TOPTOBEJIBHI OINEPALIII MIZKHAPOJHUX KOPITIOPAIIIA

KomMmepiiiiHi omepalili MDKHapoaHux Kopropaiiid. Crnocodu ¢iHaHCYyBaHHS €KCHOpPTY Ta
IMIIOPTY MDKHapogHux kopnopaiii. KpeautHe @§inancyBanns. ®@akropunr. DophelTHHT.
3yctpiudl yrojau. JIi3uHr. JlepkaBHe (IHAaHCYBaAaHHS KOPHOPATUBHOTO EKCIIOPTY B PO3BUHEHUX
KpaiHax. Jlep»xaBHe cTpaxyBaHHs ekcropTy. CrnocoOu cTpaxyBaHHS €KCIOPTHUX PH3HKIB.
(di1HaHCYBAaHHA IMOOPTY MLKHAPOJHUX KOPHOPALIIH.

3aragpHa KiIacHU(IKallsd MDKHAPOJHMX KOHTpAakTHHUX omepami. KoomepamiiHl  yroau,
(ppaHYaM3UHT, IHKUHIPUHT, KOHTPAKTH «IT17] K04, KOHTPAKTH HA YIPaBJIIHHSA, THIIII.

ETanu miaroToBKM Ta YKJIAJE€HHS 30BHIIIHBOEKOHOMIYHOIO KOHTpakTy. BuOIp KOHTpareHra.
[IpoBeeHHS MEPEroBOPIB MO KOHTPAKTY.

Oco0IMBOCTI MOCEPEAHUIIBKUX OMepalllii Ha 30BHIINIHBOMY PUHKY. Buau nocepeiHUKIB Ta ix
000B’s13kH. J/Iorosip komicii. JloroBip KOHCHUTrHaIll, AT€HTChK1 YTOIH.

OcoOnMMBOCTI OPEHIHUX OIIepalliii Ha 30BHINIHEOMY PHHKY. XapaKTePUCTHKA OPEHIHUX YTOI,
OCOOJIMBOCTI YIOJ1 3 JI3UHTY.

Yroam mnpo 1mepenady TEXHOJIOTIA Y 30BHIIIHbOCKOHOMIYHIM ANIBHOCTL  JIIEH31HH1
JTIOTOBOPH Ta OCOOJIMBOCTI 1X O(DOPMIICHHS.

Tema 14. IHBECTULIUHI ONEPAIUI MIZKHAPOJIHUX KOPIIOPAIIIA

MuipKHApOOHUM PUHOK I1HBeCTHUIIM. IIpsiM1 1HO3€MH1 IHBECTHI[lI MDLKHAPOJHHX KOPIIOpALIIH.
Cxema yxXBaJICHHS PIIICHb MDKHAPOJAHHUMH KOPHOPAIISIMHM MIOJ0 INMPSIMHX 1HO3EMHHUX 1HBECTHIIIM.
Owmieka 1HBeCTHI[IMHOrO mnoprdento. IloprdenbHl 1HBECTHIII MDKHAPOAHUX  KOPIIOPALIIM.
MuiKHapoJIHI 1HBECTHIIMHI KoMmaHli. MubpkHapojaHl BeHuyypH1 ¢Gonau. Kpaya-copcuHr sk
IHCTPYMEHT MDKHApOJHOI0 iHBecTyBaHHs. OCOOIMBOCTI MDKHAPOJHUX IHBECTHIIIMHUX Omepallii
YKPalHCBKHX KOPIIOPALIIH.

Tema 15. ETUKA 1 COHIAJIBHA BIJIIHOBIIAJBHICTD MIZKHAPOJHUX
KOPIIOPALIIN
Koaekc moBeaiHKUM MiKHaApoJHUX Kopropaliid. [IoHaTTs Ta 0cOOJIMBOCTI PO3YyMIHHS €TUKH B
MDKHapOJHUX KopropamisiX. MbKHapoIH1 IPUHIIANN AUI0BOT eTUKU. OCHOBHI €TUYH1 KOHLICIIIT B
MDKHApOJHOMY MEHEKMEHTI. Bujau mnopyieHbs eTHYHuX HOpMm OBHecy. /[limoBa penyraiis y
MDKHaApOJHOMY Oi3Hecl Ta 11 ckiajoBl. JKIHKM B MDKHapogHomy MeHekMeHTl. CoianbHa
BIIIIOBIJAILHICTh MDKHAPOJHUX KOPIIOPALIIH. [[iInxomu [0 aHaAmM3y M OIIHKKA COLIAJIBHOI
BIJIITOB1JAJILHOCT1 O13HECY.




Tema 16. CTAHOBJIEHHS I'VIOBAJIBHOI'O MEHEJZKMEHTY

CraHoBjieHHs TJ00aIbHUX Kopriopamiid. OCHOBH1 KOHIEMIT IJ100aJbHOIO YIpPaBIIHHS.
[ moOanbHUil MEHEKMEHT. €IHICTh 1 KOH(IIKT 1HTEpPECIB HAIllOHAIBHUX JIEpKaB Ta II00ajabHOIO
O13Hecy. IlepeBaru Ta HEAOIIKH B1JI MDKHAPOJHOT O13HEC-IISJIBHOCTI s KpaiH O0azyBaHHa MHK 1
U1l IPUMMarouuxX KpaiH. 3HadyeHHsA O(IIOPHMX KpaiH 1 TEPUTOPIH I MDKHApOJHOro OI3HECY.
[Hnsxy BIJIMBY MDKHApPOZHOTO Oi3HECY Ha AepkaBHE ympaBiiHHA. DopMyBaHHS TIpoMaaCchKOi
OYMKH Ta OpOOJIEMH JIOSIBHOCTI 1 IOBIPHU CYCOUIBCTBA A0 JISNIBHOCTI MBKHAPOJIHUX KOPIOPAIlI

6. Temu J1exkuiu

Ne Ha3Ba Temu O0csr y roamHax
3/m

JleHHa 3a04yHa
popma (popma
CyTb 1 XapakTepH1 PUCH MDKHAPOJIHOIO MEHEDKMEHTY | -
CepenoBHIle MDKHAPOJHOIO MEHEHDKMEHTY | -
KynbTypHUI KOHTEKCT MDKHAPOJHOIO MEHEIPKMEHTY | -
Crpareriyie IIaHyBaHHs B MDKHAPOJIHUX KOPIOpaIsax ‘ 1
[IpUHHATTA pllieHb B MDKHAPOAHUX KOPIOPALIAX ]
OprasiBanliHui pO3BUTOK MDKHAPOJHUX KOpIIOpaIii | -
YnpasiliHHS JIIOACEKUMHU PECypCaMu
KepiBHULITBO B MDKHAPOJAHUX KOPIIOPALILAX
MiKHApOIH1 11IOB1 KOMYHIKAIII.
KOHTpPOJIb 1 3BITHICTH MBKHAPOHUX KOPIIOPALIHA
TexHonoryHa noITHKa MDKHApOAHUX KOPIIOPALi | -
D 1HAHCOBUM MECHEKMEHT MDKHAPOJHUX KOPHOPaI[Iid “ |
ToprosenbH1 onepalili MbKHApOHHUX KOPIIOpalii 1 ]
[HBeCTHUIIIMHI OTlepalili MDKHAPOHUX KOPIOpaLlii * ]
ETuka 1 coliaabHa BIANOBIAIBHICTh MIKHAPOJHUX 1 -
KOPIOPALIi
CTaHOBIIEHHS TT100aJIbHOTO MEHEIKMEHTY | -
YCcboro roamH 20 6
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7. TeMH NPAKTHYHHUX 3AHATH

No Ha3Ba remu O0csAr y roaunax
3/1

Jlenna popma | 3aouHa ¢popma
1 He nepeadavyeHo HaBYaIbHUM TIJITAHOM - -
¥Ycboro roagun

8. TeMu ceMiHAPCHKHUX 3aHATH

Ne Ha3Ba Temnu O0csir y roguHax

3/m JlenHa 3a04Ha

dbopma (dhopma
| C_}fTI; 1 xapameﬂ pUCH Mi}KHaPD,I[HDFD MEHEDKMEHTY 1 -
2 | Cepenosunie MDKHAPOJHOIO MEHEDKMEHTY 1 -
3 | KynbTypHHil KOHTEKCT MDKHAPOIHOIO MEHEDKMEHTY | -
4 | Crpareriude mjiaHyBaHHS B MDKHApPOJHUX KOPHOpaIisax 1 -
5 IIpUitHATTS pIIEHb B MDKHAPOJHUX KOPIOPALIAX 1 -
6 | OpranizaliiHui pO3BUTOK MDKHAPOIHUX KOPIIOpALIIN 1 1
7 | YupaBiaiHHs JIIOJCBKUMH PECYPCAMHU 2 -
8 | KepIBHMUTBO B MDKHAPOHUX KOPHOPALIISX 2 |
9 | MikHapoaH1 ALJIOB1 KOMYHIKAITII. 2 -




KOHTPOJIB 1 3BITHICTH MBKHAPOIHUX KOPIIOPALIH 2 -
TexHOI0r1YHa NOJIITHKA MDKHAPOAHUX KO PIIOpPALIH | |
(DiHAaHCOBUN MEHE/LDKMEHT MBKHAPOIHUX KOPIIOpallii ] -
ToprosenbHi onepanii MDKHapOIHUX KOPIOpaLii 1 -
[HBECTHIIIMHI OIIepalili MbKHAPOJHUX KOPHOpallli 1 -
ETHKa 1 comlanbHa BUINOBIAIBHICTD MDKHAPOAHUX KOPIIOpALIIH 1 |
CTaHOBIICHHS TTI00AIEHOIO MEHEKMEHTY | -

¥Ychoro roauH 20 4
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9. Temu J1aOopaTOpHHUX 3AHATH

No Ha3Ba Temu O0csr y roauuax
3/1

Jlenna popma | 3aouHa popma
1 He nependaueHo HaBYaJIbHUM MJIaHOM - -
YCboro roauH

10. Temu camocTiiiHOI po0OTH

Ne Ha3Ba Temu OO0csir y rogunax
3/m Jlenna 3a04yHa
(popma popma
| CyTb 1 XapakTEpHI PUCU MDKHAPOIHOIO MEHEUKMEHTY 7 7
2 CepenoBuile MbKHAPOJHOTO MEHEIKMEHTY 7 7
3 KyabTypHHUM KOHTEKCT MDKHAPOIHOTO MEHEHKMEHTY 7 7
4 CrpaTeriybe IiaHyBaHHA B MDKHAPOJIHUX KOPHOpaIjisax 7 6
5 [IpuiHATTS pllleHs B MDKHAPOAHUX KOPIOpaALIAX 7 6
6 OprasBaniHuil pO3BUTOK MDKHAPOJHUX KOPITOpaIii 7 6
7 YrpaBiiHHS JIOACBKUMHA peCypcaMu 7 6
8 KepIBHULTBO B MDKHAPOIHUX KOPIOPAIIAX 7 6
9 MiKHaApOIH1 J1JIOB1 KOMYHIKAIIIi. 8 8
10 KOHTpPOJIb 1 3BITHICTh MDKHAPOIHUX KOPIIOPAIIi 8 8
11 TexHo0ryHa noJIITHKa MDKHApOAHUX KOPIOPALi 8 7
12 D1HAHCOBUM MEHEDKMEHT MIKHAPOJHUX KOPHOpaIli 8 7
13 ToprosenbHi onepanii MDKHApOHUX KOPIOpallli 8 7
14 [HBeCTUILIIHI oIepalii MDKHAPOJHUX KOPIOpaLii 8 7
15 ETuka 1 comaabHa BUINIOBIAIBHICTh MIKHAPOIHUX 8 7
KOPTIOpaLii
16 CraHOBJICHHS TJ100aIbHOTO MEHEKMEHTY 8 8
Y Cb0ro roauH 30 110
11. BABJIAHHSA 1J151 CAMOCTINMHOI POBOTH

1. IloeqHaHHS raay3eBuX 1 reorpa@iyHuX acleKTIB riio0ari3amil.
2. 'opu3oHTa/IbHA Ta BEPTUKAJIbHA IHTETrPaIlisl.
3. ITopiBHSIbHUN MEHEIKMEHT.
4. OcoOIMBOCT1 YKPAIHCHKOT IIIKOJIM MEHEKMEHTY.
5. IlpucTtocyBaHHs MDKHApPOJHUX KOPIIOpallli /10 HaI[lOHAJIbHUX YMOB OI3HECY.
6. Ki1touoB1 XapakTepUCTUKH HAI[IOHAJIbHUX €KOHOMIK.
7. KyneTypHa auBepcHu(IKaIis.
8. HU3bKO- 1 BUCOKOKOHTEKCTHI1 KYJIbTYPH.
9. Ctpareris ynpapialHbCbKO1 AISLIIBHOCTI B YMOBaX KYJIbTYPHOI'O PO3MAITTS.

10. KorauituBHuM MEHEHKMEHT Ta MOro CTpaTeris.

11. PO3BUTOK KYJIbTYPHU MBKHAPOAHUX KOPITOPALLIi.



. Oco0IMBOCTI YKPAlHCHKO1 HAIIOHAJILHOI KYJIbTYPH B CUCTEM1 MDKHAPOIHOIO MEHEIKMEHTY.

. Ctpareris rio0ajJbHOr0 po3IIUPEHHS.

. B3aem03B’s130K cTpaTerii HallloHAJIbHUX KYJIbTYP.

. Ponb OCHOBHUX (DYHKITIOHAJIbHUX MIAPO3AUIIB Y pO3p00IIl Ta peasri3alili MDKHApOIHUX

CTpaTerii.

. MKHapOIH1 CTpaTerii COUIbHUX MIIIIPUEMCTB.

. Kputepii epeKTUBHOCTI yIIpaBIIHCHKUX PIIICHb.

. YIIpaBJIIHCHK1 PIIEHHS B C(hpepl MDKHAPOAHOT KOHKYPEHIIII.

. KynbTypH1 0ap’epu opraHizamiiHuX 3M1H 1 METOIM 1X OJIOJIaHHS.

20. MbKHapO H1 aJIbSTHCOB1 MEPEKI.

21. Sxicth cinyx00Boi aistabHOCT1 THK.

22. CyyacH1 KOHIENIII yIIpaBIIHHA JOACBKUME pecypcamu THK.

23. CHIBBIJHOLICHHS KEPE JIIOJACHKUX PECYPCIB HA PI3HUX CTAaAISIX IHTEPHAI[1I0HAI13a111]
O13HECY.

24. ComiorexHiyd1 piumeHas THK.

25. Penaprpiaiiisg eKCnaTplaHTIB y CUCTEMI1 B1JIOOPY KaJIpiB.

26. KyabTypH1 aCUMUISATOPH.

277. OcHOBHI (popMHU BUPOOHUYOT AEMOKpATIi B PI3HUX KpaiHax.

28. IlopiBHAJIBHUN aHaJI13 PI3HUX TUITIB KepiBHULITBA B THK.

29. MIKKYJIBTYPHI CTOCYHKH B MDKHAPOJHUX KOMaH/IAX.

30. BrumiB KyJIbTypH Ha MBKHAPOJIHI KOMYHIKAII1I.

31. KyiabTypHUM KOHTPOJIb.

32. Herpaauiiiiini METOM MDKHAPOHOTO KOHTPOJIIO.

33. BuMiproBaHHs pe3yabTaTIB AISIBHOCTI BIILJICHb MDKHAPOIHUX KOPIOPALIIH.

34. 3aKOHOMIPHOCTI CY4aCHOI'O TEXHOJOTTYHOTO PO3BUTKY.

35. ®iHaHCYBAaHHSA MDKHAPOJHUX ITPOCKTIB.

36. IToTeHI1a1 HAYKOBO-TEXHIYHUX PO3pOOOK B YKpaiHl Ta CIIOCOOH HOTro peai3anii B
MDKHApOJHOMY O13HECI.

37. MiKHapOH1 IIOTOKH I'POIIOBUX KOIIITIB.

38. MikHapoaHa (piHaHCOBaA KOpHOpaTUBHA IOJIITHKA.

39. EBoJitoiiisi MbKHAPOJHOT OaHKIBCHKO1 JIISJIBHOCTI.

40. I1anbHICTh YKPAIHCBKMX BIIJIUICHBb 3apyODKHUX OAHKIB.

41. BnjuB npsIMUX IHBECTHIIIM MDKHAPOHUX KOPIOpallli HA MJIATLKHUM OallaHC KpalHU.

42. OcoOaMBOCTI JIISJILHOCTI IHBECTULIIMHUX (DOH/IIB B PI3HUX KpaiHaXx.

43. IlepcrieKTUBYU MOCHJICHHS POJI1 )KIHOK Y MDKHAPOIHOMY MEHEKMEHTI.

44. OcoOaMBOCTI COLIaJIbHOT BIAMOBIAILHOCTI MEHE/DKMEHTY B PI3HUX KpaiHax.

45. JIIIbHICTh HAIIOHAJIbHUX acolllallli 1 MDKHAPOHOT MEPEkK1 €KOJIOTTYHOTO MEHEHKMEHTY.

46. I'moOanbHa KyIbTYpHA KOHBEPI€HIIIA.

4’7. KyneTypa 1 BIpTyaJlbH1 OpTraHi3arliii.

48. I'mobanpHE ynpaBialHHS ONOJATKYBAaHHSIM.

49. TexHoorii 1HGpOPMALIMHOT PEBOJIIOLIII.

50. PO3BUTOK ynIpaBIHCBKUX KOMIIETEHIIIM B YMOBaX I'JI0OAJIbLHUX TEXHOJOTIH.

51. ITpupoaHuYO-0plEHTOBAHE JIIJIEPCTBO B MDKHAPOIHUX KOPIOpAIISX.

52. IIpoOsiemMHu JOSIITBHOCTI 1 JOBIPU A0 €KOJIOTTYHO1 JISIIBHOCTI MDKHAPOJHUX KOPITOPALIIH.
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12. IMTAHHA 1JI5A NIATI'OTOBKHU 10 HIACYMKOBOI'O KOHTPOJITIO

(mudepeHIHOBAHOIO 3AJIIKY)

CyTb MDKHApPOIHOTO O13HECY.

[Iepioau3aiiss pO3BUTKY MIKHAPOJHOTO OI13HECY.
KomepiiiiiHa epa.

Excnancis.

[Tep1o1 KOHIIECIH.

Epa HaijloHaJIbHUX JEpIKaB.
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58.

Epa rimoOamizamii.
['mobGanzaliis Ta IHTepHaII13alisl MDKHAPOIHOTO O13HECY.
OcHOBHI CTaj1l IHTEpHAIIOHaI13a11l O13HECY.

. TpaHcHaI0OHaIbH1 (MDKHAPOH1) KOpHOpaIlli SK 00’ €KT MIKHAPOJHOTO MEHEIXKMEHTY.,
. OcHOBHI (pa3m nepepocTaHHs HAI[IOHAJIBbHO1 KOPIIOpallli B MDKHAPOIHY.

. Teopis 1HTEpHAMI3AL1].

. CyTh MDKHApPOJIHOIO MEHEKMEHTY.

. OyHKI1] MBKHAPOJIHOTO MEHEIKMEHTY.

. OCO0IMUBOCTI IILIBbHOCTI MEHEKEPIB MIKHAPOJHUX KOPIOPAILIIH.

. 3JIaTHICTh MEHEJKEPIB JI0 MDKHAPOHOI0 O13HECY 1 METOAM 11 BU3HaueHHs. JocBiz

M1ITOTOBKK MDKHAPOJIHUX MEHEKEPIB y ['apBap/IChKiM 1IKOJI1 O13HECY.

. JIocBII MIArOTOBKM MBKHAPOJIHUX MEHEKEPIB Y UMKa3bKI1M KO O13HECY.

. JlIocB1 MIArOTOBKY MBKHAPOJIHUX MEHEKepIB Yy KeMnrayHCbKOMY YHIBEPCHUTETL.
. JIoCB1I MIArOTOBKM MBKHAPOJIHUX MEHEKEPI1B B SMOHII.

. OCHOBH1 HaI1I0HAJIbHI IIIKOJIXA MEHEIKMEHTY.

21.
22.
23.
24,
23.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
S1.
S52.
53.
54.
53.
56.
S57.

[TpoBigHa poJib AMEPUKAHCHKOI IIIKOJIM MEHEKMEHTY.
ANOHCHKUU AJIbTEPHATUBHUM MEHEKMEHT.
Oco0IMBOCTI YKPAiHCHKOT IIKOJIM MEHEKMEHTY.
Oco0IMBOCTI CEpeI0BUILIA MDKHAPOHOTO MEHEKMEHTY.
[TopiBHsLIIbHA XapaKTEPUCTUKA CEPEIOBUIA MDKHAPOJHUX 1 HAI[IOHAJBHUX KO PHOPALIIH.
[TomTuko-npaBoBE CEpeaOBUINE MBKHAPOIHUX KOPIOPALII.

[TomiTuuHa CKiag0Ba MBDKHAPOIHOTO CEPEOBUIIIA.

OCHOBHI MPaBOB1 CUCTEMH.

ExoHOMIYHE cepeaOBUILE MDKHAPOHUX KOPIIOPALIli.

[HCTpYMEHTH MOPIBHIHHS HAIIOHAJIbHUX €KOHOMIK.

Co11aabHO-KYJILTYPHE CEPEIOBUIIE MBKHAPOHUX KOPIOPALLIH.

BrmmB KynbTypu Ha MDKHAPOJHUKM MCHEPKMEHT.

TexHooruHe cepeioBUILE MKHAPOHOTO MEHEDKMEHTY.

Cy4acH1 T€H/ICHI{11 PO3BUTKY MDKHAPOIHOI'O TEXHOJIOTTYHOTO CEPEI0BHIIIA.
Oco0aMBOCTI MDKHAPOIHOTO CEPEJIOBUINA B YKpaiHI.

KynbTypHUI KOHTEKCT MDKHAPOJHOIO MEHE/PKMEHTY.

OCHOBH1 KYyJIbTYPH1 KJIACTEPH.

OCHOBHI TUIIM OPTraHI3allIMHUX KYJIbTYP MBKHAPOIHUX KOPIIOPALIH.
Oco0aMBOCTI BUMIPIB AUIOBOI KYJIbTYPpU B YKpaiHl.

CyTb MDKHApPOJHOIO CTPATErYHOTO MJIaHYBaHHS.

Cy4JacH1 cTpaTeriyii opleHTallll TPaHCHAIIIOHATLHUX KOPITOPALIIi.

ETHOLIEHTpU3M.

[TonimeHTpusMm.

PerioueHTpu3M.

| eonieHTpU3M.

OCHOBHI TUIIM MDKHAPOJHUX CTPATErIM.

OCHOBHI €Tany po3poOKHU 1 peaiizaili MbKHAPOIHUX CTPATETIH.

Cucrema njaHyBaHHsI B MDKHAPOJHUX KOpHoOpaIisx.

OCoOIMBOCTI CTPATETTYHOTO TNIAHYBAHHS B PI3HUX (POpMAX MBKHAPOJHOTO O13HECY.
CyTb Ta 0COOJIMBOCTI IIPUMHSATTS PIIICHb Y MLKHAPOIHUX KOPIIOPALISX.
Cyd4acH1 METOAY IIPUMHATTSA PIIICHb Y MBKHAPOJHUX KOPHOpAIIsX.

BrmB HalOHAIBHUX KYJIbTYP HA IPUUHSITTS YIIPABIIHCHKUX PIIICHb.

Ki1ro4oB1 cepu MpUMHSATTS PIIICHb Y MDKHAPOIHUX KOPIOpaliisX.

YrpaBniHHS NOTITUYHUMM PU3UKAMHU.

M1KHApOIH1 TIEPETOBOPH.

BriuB HamloHaJIbHUX KYJBTYP Ha MDKHAPO/IHI IEPETOBOPH.

OCOOIMBOCTI IPUMHSATTS YIIPABIIIHCHKUX PILICHb Y MDKHAPO AHUX KOPIIOPALIIX, 11O AIFOTH B

YKpaiHL
CyTb 1 OCHOBHI TUIIM OPraHI3allIMiHUX CTPYKTYP MDKHAPOIHUX KOPHOpPAIlIH.



59. MiKHapOIH1 AMBI310HAJIbH1 CTPYKTYPH.
60. I 1o0anbH1 MPOAYKTOBI JUBI310HAIbH1 CTPYKTYPH.
61. I'mo6anbH1 reorpadIuHi JUBI310HAIbHI CTPYKTYPH.
62. I mo0anbH1 QYHKIIOHATIbHI CTPYKTYPH.
63. MynbTUHAIIOHAJIBHI MATPUYHI CTPYKTYPH.
64. CydacH1 HEeTpaauL1iMH1 (OpMH OpraHi3aili MLKHApOIHOTO O13HECY.
65. Koopaunaris Ta iHTEerpaiis JIsUIbHOCTI IIPO3IUTIB MDKHAPOIHUX KOPIIOPAIIIM.
66. YrpaBiHHSA 3MIHAMH B MDKHAPOJHUX KOPIIOPALIX.
677. InTerpoBaH1 CTpyKTYpU MDKHAPOJHOIO OI13HECY.
68. MDbKHapO/IH1 CTpaTeriuyH1 ajabsHCH.
69. Opranizaiiiiina XapakTepuCTUKA TPAHCHAI[IOHAJIbHUX KOPIOPALlIH.
70. OcobmuBocT1 oprasizaiii MokHapoaHux onepamy THK B Ykpaini.
71. Cucrema yrpaBiaiHHS JTIOACBKUMH PECypcaMH B MIXKHAPOJHUX KOPIIOPALIIsX.
72. Oco0IMBOCTI MOTHBAIII B 0arato(pyHKIIOHAIILHOMY KYJIbTYPHOMY cepeaoBuil. IIpukiamnai
KOHIIEII[1] MOTHUBAI[Il B MDKHAPOJHUX KOPHOPALISX.
73. CucremMa B1IOOpY NEpCOHAy B MDKHAPOHUX KOPIIOpalLlsX.
74. BuzHaueHHs 3apo0ITHOT IJ1aTH B MDKHAPOHUX MPU3HAYCHHSX.
75. PO3BUTOK mepcOHaTy B MDKHAPOIHUX KOPIIOPALIISIX.
76. Tpyn0B1 BIIHOCHHM 1 BUPOOHMYA JIEMOKPATIS.
77. OcoOIMBOCTI YIIpaBJIIHHS JIKOJACBKUMH PECYpPCaMH B YKPAIHChKUX BUIAUICHHSIX MIKHAPOIHUX
KOPHOpPAaLIH.
78. OcoOIMBOCTI KEPIBHUIITBA B MDKHAPOIHUX KOPIIOpaAIlisaX.
79. Mopeni nijiepcTBa B MbKHAPOJHUX KOPIIOpalisax.
80. JIimepcTBO B MDKHAPOAHOMY KOHTEKCTI.
81. OcoOaMBOCTI KEPIBHUIITBA MIKHAPOJHUMM KOMaH/IaMH.,
82. MiKHapOH1 JUIOB1 KOMYHIKAIIIL.
83. KoMyHIKaI[111H1 IIOTOKHA B MIDKHAPOJHOMY MECHEIKMEHTI.
84. KoMyHIKaI[1iiH1 0ap’epu 1 MABUILIEHHS €(PEKTUBHOCT1 MDKHAPOJHUX KOMYHIKAITIH.
85. OCco0MBOCTI KEPIBHUIITBA BIIUICHHSIMM MDKHAPOHUX KOMITaH1M B YKpaiHl.
86. OCcoOIMBOCTI KOTPOJIIO B MDKHAPOHUX KOPIOpaIIisX.
87. OCHOBHI CUCTEMH KOHTPOJIFO B MDKHAPOIHUX KOPITOpaIllsiX.
88. TexHi1ka KOHTPOJIK B MLKHAPOJHUX KOPHOPALISX.
89. Oco0IMBOCTI KOHTPOJIXO B 0AraTOKyJIbTYPHOMY CEPEI0BHIILIL.
90. 3BITHICTb Y MIKHAPOHOMY MEHEPKMEHTI.
91. Oco6aMBOCTI 3BITHOCTI B PI3HUX KpaiHax.
92. Oco0IMBOCTI KOTPOJIIO 1 3BITHOCT1 B MDKHAPOJHUX KOMIIAHISX, 110 A1I0Th B YKpaiHI.
93. Oco0JMBOCTI CY4aCHOT'O TEXHOJIOTIYHOTO PO3BUTKY.
94. MuxkHapOIHUK PUHOK TEXHOJIOT1M.
95. IinanyBaHHS TEXHOJIOTTYHO1 JISUIBHOCTI MDKHAPOJHUX KOPITOPAIIIH.
96. Oprani3aiiisi TCXHOJOTIYHO1 JISJIBHOCT1 MDKHAPOJHUX KOPIIOPALIIH.
97. CucreMa TOTaJbHOTO YIIPABIIIHHS SKOCT1 B MDKHAPOIHUX KOopnopalsix. MbKHapoHa
cucrtema ctanaaptis [ISO-9000.
98. CtaTuCTUYH1 METOAU YIIPABJIIHHS SKICTIO.
99. Oco0IMBOCTI TEXHOJIOTTYHOI MOJITUKA MDKHAPOJHUX KOPIOpalii B YKpaiHl. MiKHapoaHe
(pIHAHCOBE CEPEIAOBHIIIE.
100. MupxHapOaH1 IIOTOKHA TPOIIOBUX KOIMITIB.
101. OcCHOBHI1 KOHIIENI1l BAJIIOTHUX KYPCIB.
102. YmpapiaiHHS BaJIlOTHUMHU PU3HKaMU.
103. CyTb 1 OCHOBHI BH/IM BaJIOTHUX PU3UKIB.
104. YnpapiaiHHS KOPOTKOCTPOKOBUMM aKTUBAMH 13000B’I3aHHSAMHU MDKHAPOJHUX KOPIOPAIIH.
105. VYmpapiaiHHS JTOBrOCTPOKOBMMHU aKTHUBAMH 1 3000B’I3aHHAMU MDKHAPOIHUX KOPIIOPAIIIH.
106. TpaHc(pepHE HIHOYTBOPECHHS B MDKHAPOJHUX KOPHOPALIX.
107. PuHKOBI TpaHC(EpPHI IL[1HH.
108. TpaHcdepH1 KIHIEBI I[IHHU.



109. JloroipHi TpaHC(EPHI LIIHHU.

110. ButpatHi TpaHcdepHI 11HH.

111. 3mimani MeToau TpaHchepHOro MIHOYTBOPEHHS.

112. MupkHapo/iHa OaHKIBCbKa JISJIbHICTD.

113. OcobauBoCTI (PIHAHCOBOTO MEHEKMEHTY BIJIJIUIEHb MDKHAPOJHUX KOPIIOpallii B YKpaiHi.
114. KomepuiiiHi onepaiii MBKHApOIHUX KOPIIOPALLi.

115. ExcnopTtH1 onepaiii MDKHApPOJHUX KOPIIOPAIIi.

116. Herpaaumiiiai MeToau (p1HAHCYBAHHS MBKHAPOJIHUMH KOPHOPALIIMU €KCIOPTHUX OIEPAaLIIH.
117. CrpaxyBaHHSA 1 IeprKaBHA MIATPUMKA CKCIIOPTHHUX OMNEpalld MDKHAPOIHUX KOPIIOPALIIH.
118. IMmopTHI onepaliii MiKHaApOAHUX KOPITOpaIlli.

119. Oco0auBOCTI TOProBeJIbHUX ONepalii MPKHApOAHUX KOPIIOpalld B YKpaiHi.

120. MupxkHApOIHUM PUHOK IHBECTHIIIM.

121. IIpsiM1 1HO3€MHI1 IHBECTHUI[1l MDKHAPOIHUX KOPIIOPAIL1M.

122. TloTp(enbH1 IHBECTHUIT MLKHAPOJHUX KOPIOPALIIH.

123. MupxkHApOAH1 IBECTUI1MH]1 KOMIIAHII.

124. Oco011MBOCTI MDKHAPOHUX IHBECTULIIMHUX ONEpaLiiil YKpaiHCbKUX KOPIIOpallii.

125. OcoOauBOCTI €TUKH B MDKHAPOJHUX KOPIIOpAIIIsX.

126. OCHOBHI €TUYH1 KOHIIEIIII B MDKHAPOTHOMY MEHEKMEHTI.

127. XiHKH B MDKHAPOIHOMY MEHEKMEHTI.

128. ComanbHa BINOBIIANBHICT MDKHAPOIHUX KOPIIOPAILT1i.

129. ExojormHa AisIbHICTh MIKHAPOIHUX KOPIIOPALIIH.

130. InTerpoBaHi CUCTEMH €KOJOTTYHOTO MEHEPKMEHTY.

131. MupxHapo1H1 cTaHAapTH €KoJioriuHoro meHepkMenty ISO-14000.

132. Oco0JMBOCTI €TUKH 1 COL1aJIBHOT BIZIMOBIAIbHOCTI MIKHAPOAHUX KOPIIOpaI(lid B YKpaiHi.
133. I'moGanbHe yrpaBaIHHSA 1 IJ100aJIbHUN MEHEPKMEHT.

134. CraHOBJIEHHS rN100AIBLHUX ITIAIIPUEMCTB.

135. JluHaM14HA MOJICIb I1I00ABHUX IIAIPUEMCTB.

136. I'moOanbHe ympaBIIIHHS JIFOJICBKUMH pecypcaMy B 0araToKyJIbTypPHOMY CEpPEeI0BHIIIL.

137. I'moOam3anisi KyJbTYpH.

138. I'mobanbHe yrpaBaiHHA (piHAHCAMM.,

139. I'mobamizaiiis TeXHOJOTTYHOTO PO3BUTKY.

140. T'moOanbHUM MEHEIHKMEHT 1 IPUPOJHE CEPEIOBUIIIE.

13. MeToay HABYAHHSA

1. MeTtoau HaBYaHHS Ha JIEKIIAX: BepOaTbHUM MeETO]1 (JIEKIlIs, AUCKYCIS TOILO); METO/IH
BI3yaim3aiii (mpe3eHranis, rpadiydHa Ta TaOJMyHaA UIKOCTpalls, METOJ JEMOHCTpalllil TOIIO);
po0OTa 3 HABYAIBLHO-METOJUYHOIO JITEPaTyporo (KOHCIEKTYBaHHs, aHOTYBAHHS TOIIO); 1HIII
METOJIM Y CHOJYYE€HH1 3 HOBITHIMHM 1H()OPMALIIMHUMH TCXHOJIOTIIMH Ta KOMITHOTECPHUMH 3aCO0aMH
HAaBYaHHS (AUCTAHIIMHI, MYJIETUME/I1MH1, B€O-OpIEHTOBAHI1 TOIIO);

2. Merogu HaBYaHHS Ha CEMIHAPCHKUX 3aHATTIX: BepOalbHUM METOoJ (JIUCKYCls,
crBOeciga TOWIO); MPaKTHYHUKA METOA (METOH Bl3yami3alll (Ipe3eHTalls, rpadiyHa Ta Tadlm4Ha
UTFOCTpAaIlisi, METOJ1 JEMOHCTpAllli Ta 1HII1); JOCIIIHUIBKAN METOJ, MOIIYKOBUM MeTo] (poboTa 3
HaBYaJIbHO-METOUYHOIO JIITePaTYypOIO: PelieH3yBaHHs, MAT0TOBKa pedepary, ece, JOMOBI1 TOIIIO);
IHIII1 METOJM Y CHOJIYYEHH1 3 HOBITHIMHM IH(MOPMAIIMHUMHU TEXHOJOTIIMM Ta KOMI'FOTEPHUMU
3aco00aMM HaB4YaHHS (OUCTAHIIMHI, MYJIbTUME/IMHI, BEO-OPIEHTOBAHI TOIIO); KEHC-METO/
(BUpIIICHHS CHUTYyalld, PO3B’SA3aHHS 3aBJaHb TOINO); METOH MOPOOJEMHOTO BHKOHAHHS,
pPEIPOLYKTUBHUM METOI.

14. MeToau OIIHIOBAHHSA

Y nponeci BUBYEHHS AUCHMILIIHU «MUDKHApPOJIHUM MEHEIKMEHT» BUKOPUCTOBYIOTHCS Takl
METOM OL[IHFOBAHHS:



- IUISl TOTOYHOI'0 KOHTPOJIK) Y BUIJISAL: YCHO20 MaA NUCbMOBO20 ONUMYBAHHA, (POHMAIbHO2O
ONnUmMy8aHHs, 00nogioeu, mecmyeamHs, SUPIUWEHHS CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO3813Y8aAHH 3a0ad,
Hanucauus ece (peghpepamis), BUKOHAHHS ITHOUBIOYATLHUX 3AB0AHb MOUO.

- U1 MOJYJABHOTO KOHTPOJIO Y BUIVIAAL HUCbMOBOI BIiON0BIOI (meopemuyni NUmMaums,
Mmecmy8aHHsl, BUPIUUEHHS CUMYAULUHUX 3A80AHb, PO38 S3Y8AHHS 3A0ay MOU0).

- IUISL IIACYMKOBOTO KOHTPOJIK) Y BHUIJISIl OugepeHyino8ano2o 3aiiky vy (opmi nucbMosol
BION0BIOI (Mmeopemuyti NUMAHHS, BUPIUEHHS CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO38'A3Y8aAHHS 3a0a4 MOulo).

15. 3aco0m QIarHOCTUKHM pPe3yJbTATIB HABYAHHS

Poboua mporpama nepejoavae 3acToCyBaHHs 3aCO01B J1IarHOCTUKHU PE3yJILTaTIB HABYAHHS 3a
¢opMaMi KOHTPOJIIO 3HAHb:

®  NOMOYHUU KOHMPOJb MOXKE mepeadadaTy 3aCTOCYBAHHS IIMPOKOIrO CIEKTPY (popm Ta
METO/IB OI[IHIOBAHHS 3HAHb, [0 TPOBOJAUTHCS 32 KOKHOK TEMOTO.

®  MOOYAbHUU KOHMpOJb mependadac IMMCbMOBE BHKOHAHHS PI3HUX BHJIIB KOHTPOJIBHHUX
3aBJIaHb.

®  NIOCYMKOBUL KOHMPO.JIb TICpeadadae MPOBECACHHS €K3aMEHY a00 3allKy.

3aBepLIAILHUM €TalloM JIOCATHEHHS 3aIllJIaHOBAHUX MPOrpaMHUX PE3YyJbTaTIB HaBYaAHHS 3

HaBYaJIbHOT AUCHMILUIIHK  «MDKHapOJHUH  MEHEDKMEHT» €  IJICYMKOBHH  KOHTPOJb —
nudepeHIiioBaHum 3aiK.

16. Kpurepii Ta mopsiioK OMIHIOBAHHA Pe3yJIbTATIB HABYAHHA

JJ1s. omIHIOBAHHS 3HAHb 3400YBadlB BHUILO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTBCS KOHTPOJIbH1 3aXOOU Y
(bOpM1 MTOTOYHOTO, MOAYIBHOIO Ta MNIICYMKOBOIO KOHTPOJK 3HAaHb Yy BIINOBIJIHOCTI 0
«[Tonmo)xeHHs PO OIIHIOBAHHS 3HAHb 3/7100yBavIB BUIIO1 OCBITH .

Homounuu konmp oo
Buan HaByalbHOI JIISJIBHOCT1 37100yBadiB BHILOI OCBITH OOMPArOTLCS Ta OIIHIOOTHCS
BUKJIaJJayeM 3a PEKOMEH/IOBAHOH IIKAJOK B 3aJ€XKHOCTI B OCOOJMBOCTEHM HaBYaJIbHOI
aucuIiiHU. OI[IHIOBAHHS OKPEMMX BH/IIB HABYAJIBLHOI JIISJIBHOCT1 3700yBaya BMILOT OCBITH JIJIS
TUCLHUILTIHY « MBKHApOAHUM MEHEIKMEHT) BIIOYBAE€THCS 34 TAKUMU PEKOMEHI0BAHUMM OaJlaMu:

Buau HaBYanbHOI JISUIBHOCTI 3/100yBa41B BUIIO1 OCBITH KutekicTs OaiB
AyauTopHa poOoTa
B1a1moBijib Ha NPaKTUYHOMY, CEMIHAPCHKOMY, JJA0OPATOPHOMY 3aHSTTI 1-5
BupiienHs cutyaliiHuX 3aB/laHb, pO3B’sA3aHHs 3a7a4 TOLIO 1-5
TectyBaHHs 1-3
JI110Ba rpa, IpakKTUYHUN KEWC TOLIO 1-10
[HII BUIM ayIUTOPHOT pOOOTH *

CamocrTiitHa pobOoTa

Pedepar, ece Tomio 1-10

[HII1 BUM HaBYaJIbHOI JISJIBHOCTI 3/100yBadiB BHIIOI OCBITH (y4acThb Y 1-10
NyodIdHUX 3axojaax (KoHdepeHiisd, oJIMIiaga TOI0); HaluCaHHs
HAYKOBOI CTATTl, y4acCTh Y KOHKYPCax CTYJAEHTCHKHUX POOIT TOWIO)

[HII BUIA CAMOCTIMHOT POOOTH *

KonTpoJibHa poboTa (Ju1s1 3a04HO1 (POpMHU 3100YTTS OCBITH) 1-50

*BUM HABYaJIbHOT AIJLHOCTI 3700yBayiB OCBITH OOHMPAlOTHCA Ta OLIHKOWTLCH BHUKIAQJAa4eM 32 PEKOMEHI0BAHOK IIKAJIOK B 3aJIeKHOCTI BlJl
0CODJIMBOCTEH HABYAILHOT JHCLIMILIIHM.

JI71s BU3HAYEHHS CTYIICHS 3aCBOEHHS HABYAJbHOTO MAaTeplajy Ta IOTOYHOTO OI[IHIOBAHHS
3HaHb 3J100yBa4lB BUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KpUTEP1l Y BIANOBITHOCTI 10 «lloJjokeHHs 1po
OLIIHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBa41B BUILIOT OCBITH.




Mooyavnuit Konmpo.io

HapuanpbHa gucumiuiiHa «MUDKHApOJHHUM MEHEMKMEHT» Iiepea0dadae BHUKOHAHHS JBOX
MOJYIBHUX KOHTPOJIBHHUX poOIT. MoayabHa KOHTpPOJIbHA poOOTa 3 HaBYAJIbHOI JUCLUILIIHU
«MDKHapOJHUN MEHEHKMEHT» OIiHIoeThes B 10 0anmiB. MakcumarnbHa cymMapHa KUIbKICTh OalliB 3a
MOIYJIbHUMN KOHTPOJIb CKIanae 2() daJis.

3100yBa4 BUIIO1 OCBITH JIOMYCKAETHCS A0 MIJCYMKOBOIO KOHTPOJIO Y pa3l HAOpaHHS HUM 3a
pe3yJibTaTaMH IIOTOYHOTO Ta MOAYJIBHOI'O KOHTPOJIXO HE MeHuIe 20 daJriB.
JI71s BU3HAUCHHS CTYIICHS 3aCBOEHHS (3MICTOBOTO MOMYJSI) HAaBYaJIbHOI JAUCIHHILIIHM Ta
KOHTPOJIBHOTO OI[IHIOBAHHS 3HaHb 37100yBadiB BHIIOI OCBITH 3aCTOCOBYHOTHCS KpHUTEpPll Yy
BIJIITOBITHOCT1 10 «I10JI0KEHHS MO OIIHIOBAHHS 3HAHb 37J00YBAa41B BUIIIO1 OCBITHY.

Iiocymkoeuit Konmpono

MakcuManbHa KUIBKICTH OalliB 3a AU(PEPEHIIMOBAHMU 3allK 3 HA4YallbHO1 JUCIUAILIIHU
«MpKHApOJHUM MEHEKMEHT» ckiagae 40 oauis.
JIJ1s BU3HAYCHHS CTYIICHS 3aCBO€HHS HAaBYAJILHOI JUCIUIIIIHA Ta KOHTPOJBHOI'O OL[IHKOBAHHS
3HaHb 37100yBa4IB BHILNOI OCBITH 34 MIJICYMKOBHM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCS KpHUTEPIl Y
BIJIMOBIIHOCTI 710 «I10JI0’KE€HHS PO OIIHIOBAHHS 3HAHb 3/J00yBayiB BUIIO1 OCBITH.

[TincyMKkoBa OIlIHKA MEPEBOJAUTHLCS Yy HAI[IOHAJIbHY cUCTeMY oOIliHIoBaHHS 1 mkainy ECTS
3r1AHO TAOIMIIL:

Hopsaook nepesedennsn ouinok y cucmemy EKTC

Cyma dauiB 3a OLIIHKA 3A HAIIIOHAJIBHOIO LIKAJIOIO
BCi BUIH OILIHKA
HABYAILHOI ECTS VISl €K3aMEeHY IUIS1 3AJTIKY
NSUIBHOCTI KYpPCOBOI po00TH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qudepeHIHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A BIJIMIHHO
32-89 B 06ne
75-81 C HOOP 3aPaXOBAHO
04-74 D 3aJI0BUIBHO
60-63 E 2
15.50 B HE3a/I0BUTBHO 3 MOXKJIMBICTIO HE 3apaXxOBaHO 3 MOKJIMBICTIO
[IOBTOPHOI'O CKJIaJaHHS [TOBTOPHOTO CKJIAJIAHHS
. : HE 3apaxoBaHO 3 000B’ A3KOBUM
HE3a/I0BUJIBHO 3 000B I3KOBUM
1-34 F . ITOBTOPHUM BUBUYECHHSIM
[TOBTOPHHUM BUBYEHHAM JUCUMILIIHU .
TACLUILIIHA

17. Po3moaii 0aJiB, IKI OTPUMYIOTH 3/100yBayi BUIIOI OCBITH

s 0ennoi gpopmu 3000ymmst oceimu

[I0oTOYHMIT KOHTPOJIbL Ta CAMOCTIMHA pOOOTa [TincymMmKOBUI Cyma
KOHTPOJIb
3MICTOBHUI MOIYIb | 3MICTOBUM MOIYIIb 2 Camo-

CT1MHA 40 100
poOoTa

Tl 1 T11 2

T2 1 T12 2 10

T3 2 T13 2

T4 2 T14 2

TS 2 T15 2

T6 2 T16 2

T7 2

T8 2

T9 2




T10 2

Moy ibHUHU KOHTPOJIb MonayisHUN KOHTPOJIb 2 -
1-10 10
Jlns 3a04n0l hopmu 3000ymms 0ceimu
[ToTOYHMIT KOHTPOJIb Ta CAMOCTIMHA pOOOTa [TincymkoBuii | Cyma
KoHTpoabHa poOoTa CamocTtiiHa po0oTa KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToanuHe 3a0e3N1eUYCHHSA

MeTtoanuHe 3a0e€3me4eHHsT OUCHUILIIHUA «MidcHapoOoHuu meHeodcMeHmy y3arallbHCHO B

KOMILJIEKCI HABY4JIBHO-MCTOJIHNYHOI'O 3&663HE‘IEHHH, SIKUU BKJIFOYAE:

- cuadyc

- po0Oouy nporpaMy HaB4aJbHOI JUCIUTLIIHHY;

- METOJIMYHI1 BKa31BKH JI0 BUBYEHHS JUCIIAIUIIHHU,

- OIIOPHUM KOHCIEKT JICKIIH;

- BaplaHTH 3aBJlaHb JJId CAMOCTIMHOI Ta IHAUBIAYaJILHOI pOOOTH CTY/ICHTIB;
- BaplaHTH 3aBJaHb JJISI MOIYJIbHOIO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBAaHb JJIS IJICYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

- 1HII1 MaTeplajin.
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20. Inpopmauniiibi pecypcu, y T.4. B Mepe:ki IHTepHeT
Opranu gepkaBHOIO YIPAaBJIiHHA 1 HAIOHAJIbHI IHCTHTYTH
Odimiiiaa cropiaka IIpe3naenra Ykpainu www.president.gov.ua
Ypsaposuu noprain Kadmery MiHicTpiB Ykpainm www.kmu.gov.ua
HamionansHuit 6ank Ykpainu www.bank.gov.ua
MIiHICTEpCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKH, TOPIiBJjil Ta CLJIbCHKOT'O IOCHOIapcTBa Y KpaiHu
WWW.me.gov.ua
MinicTepcTBO (piHaHCIB YKpainu www.minfin.gov.ua
JlepkaBHUM H()OPMALINHO-AHATITHYHNAN LEHTP MOHITOPUHIY 30BHIIIHIX TOBAPHUX PUHKIB
«Jlepxk30BHIIIIHPOPpM» Wwww.ukrdzi.com
HamioHaibHI HAYKOBO-A0CIIHI IHCTUTYTH TA HEHTPH
HarioHaJIbHUM IHCTUTYT CTpATErYHUX JOCIIDKEHh WWW.NISS.gov.ua
YKpaiHChbKUHU IIEHTP €KOHOMIYHHUX 1 MOJITHYHUX JOCIKeHb IMeH1 OJiekcanapa PazymkoBa
WWW.UCEePS.Oorg
[HCTUTYT €KOHOMIYHHX JOCILDKCHB 1 IMOJITUYHUX KOHCYJIbTAIIM www.ler.kiev.ua
ba3a ykpaiHCbKOro 3akoHOJaBCcTBa B IHTepHeT www.lawukraine.com
HaykoBi Ta eJIeKTpOHHI 0i0/1ioTeKH B YKpaiHi
HamionansHa 010110T€Ka Ykpainu iMeH1 B.I.BepHancbkoro www.nbuv.gov.ua
HarionanbsHa nmapiameHTcbka 01010Teka www.alpha.rada.kiev.ua
Enexrponna 010110Teka JIbBIBCbKOT KOMEpIMHOT akagem1i www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010110Teka iMeH1 MakcumoBuda www.lib-gw.univ.kiev.ua
JIH1IporieTpoBCchKa 001acHa HaykoBa 010moTeka www. libr.dp.ua
BiHHMIIEKA IepKaBHA 00JIaCHA yHIBEpcajlbHaA HayKoBa 010mioTeka imeH1 K. A. Timipsa3eBa
www.library.vinnitsa.com
JIbBIBCBbKA enekTpoHHa 010110Teka mMeH1 B.Credanuka www.lIsl.lviv.ua
Onechbka JepkaBHa HaykoBa 010/10Teka iMeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Benrka ekoHOMIYHA 010110T€Ka WWW.eCONomics.com.ua
EnekrponHa 010mo0Teka www.lib.com.ua
MikHapoaHl eKOHOMIYHI I piHAHCOBI OpraHizamil
Mukaapoaaui BaaroTHUM GoHa (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Oprannaiiisg 00’ eqnanux Hamiv (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CeiroBa opranizaiisi Toprisil (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CsitoBoro 6auky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MubkHapoHuM 0aHK pekoHCTpyKIi 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd
Opranm CTaTHCTHKH
JlepkaBHa ci1y>xk0a CTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua




U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org
Investment Company Institute www.ic1.org

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de
German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de
German Federal Economics Office www.bawi.de




